

**ASSOCIATION
HOSPITALITE POUR LES FEMMES
15, Rue Honorat
13003 MARSEILLE**

**COMPTES ANNUELS COMBINES
AU 31/12/2021**

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

HOSPITALITE POUR LES FEMMES COMBINE HPF
15 RUE HONORAT
13003 MARSEILLE

relatifs à l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	10 640 384 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	0 Euros
- Résultat net comptable,	28 103 Euros

Fait à MARSEILLE
Le 02/04/2022

POUYMAYOU BERNARD
EXPERT-COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	44 062	32 666	11 396	2 150	9 246	429.93
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	276 300		276 300	297 522	21 222	7.13
	Constructions	4 765 227	3 092 801	1 672 426	1 846 324	173 898	9.42
	Installations techniques Matériel et outillage	1 615 253	1 154 845	460 408	438 098	22 310	5.09
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
Participations et Créances rattachées				15 000	15 000	100.00	
Autres titres immobilisés	2 500		2 500	2 500			
Prêts	121 239		121 239	121 239			
Autres	17 275		17 275	14 757	2 518	17.06	
Total I	6 841 858	4 280 312	2 561 545	2 737 592	176 046	6.43	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours	60 904		60 904	46 426	14 478	
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	286 281		286 281	401 002	114 721	28.61
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	517 809		517 809	661 434	143 625	21.71
	Valeurs mobilières de placement	1 535 161		1 535 161	2 162 640	627 480	29.01
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	5 665 326		5 665 326	4 613 195	1 052 131	22.81
Charges constatées d'avance (2)	13 358		13 358	13 672	314	2.30	
Total II	8 078 839		8 078 839	7 898 370	180 469	2.28	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	14 920 696	4 280 312	10 640 384	10 635 962	4 422	0.04	

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires	224 713		224 713			
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles	115 527		115 527			
Réserves pour projet de l'entité	2 934 519		2 934 519				
Autres	1 019 110		121 239	897 870	740.58		
Report à nouveau	4 364 212		4 718 160	353 948	7.50		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	28 103		543 923	515 819	94.83	
	Situation nette (sous total)	8 686 185		8 658 081	28 103	0.32	
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	14 023		15 776	1 753	11.11	
	Provisions réglementées	120 648		120 648			
	Total I	8 820 856		8 794 506	26 350	0.30	
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	131 548		97 851	33 696	34.44	
	Total II	131 548		97 851	33 696	34.44	
PROVISIONS	Provisions pour risques	268 353		188 257	80 096	42.55	
	Provisions pour charges	119 417		97 031	22 386	23.07	
	Total III	387 770		285 288	102 482	35.92	
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	203 640		305 048	101 408	33.24	
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	153 791		156 978	3 188	2.03	
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	760 553		855 728	95 175	11.12	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	124 898		121 996	2 903	2.38	
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	57 328		18 567	38 761	208.77	
	Total IV	1 300 210		1 458 317	158 106	10.84	
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	10 640 384		10 635 962	4 422	0.04	

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	1 700	2 160	460	21.30
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	1 233 395	1 200 128	33 267	2.77
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	5 577 029	5 510 205	66 825	1.21
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	95 808	212 673	116 865	54.95
Utilisations des fonds dédiés	97 851		97 851	
Autres produits	1 305 171	1 386 952	81 781	5.90
Total I	8 310 955	8 312 117	1 163	0.01
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	2 049 909	1 819 886	230 023	12.64
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	317 938	328 012	10 074	3.07
Salaires et traitements	3 511 896	3 702 687	190 791	5.15
Charges sociales	1 366 050	1 404 780	38 730	2.76
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	299 034	293 999	5 035	1.71
Dotations aux provisions	102 482	53 741	48 741	90.70
Reports en fonds dédiés	131 548	97 851	33 696	34.44
Autres charges	53 181	41 818	11 364	27.17
Total II	7 832 037	7 742 774	89 263	1.15
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	478 918	569 344	90 426	15.88

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	12 631		7 905		4 727	59.80
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	12 631		7 905		4 727	59.80
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 070		2 292		1 222	53.31
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	1 070		2 292		1 222	53.31
2. Résultat financier (III-IV)	11 561		5 612		5 949	106.00
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	490 479		574 956		84 477	14.69
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	7 261		18 165		10 904	60.03
Sur opérations en capital	52 648		3 003		49 645	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	59 910		21 168		38 741	183.01
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	493 612		50 508		443 104	877.30
Sur opérations en capital	27 623				27 623	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	521 235		50 508		470 727	931.99
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	461 325		29 339		431 986	NS
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 050		1 694		644	38.02
Total des produits (I+III+V)	8 383 496		8 341 191		42 305	0.51
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	8 355 392		7 797 268		558 125	7.16
5. EXCEDENT OU DEFICIT	28 103		543 923		515 819	94.83